

**Бизнес-план АКИБ "Ипотека-банк" на 2020 год**

*В млн.сум*

№	Категории	план на 1 апреля 2020 года	план на 1 июля 2020 года	план на 1 октября 2020 года	план на 1 января 2021 года
I	<b>ДОХОДЫ</b>	<b>914 743</b>	<b>1 628 121</b>	<b>2 445 208</b>	<b>3 290 809</b>
	<b>Процентные доходы</b>	<b>670 995</b>	<b>1 257 797</b>	<b>1 943 244</b>	<b>2 624 839</b>
1	Процентные доходы по счетам в других банках	12 474	24 020	35 336	47 115
2	Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	7 194	12 186	17 902	24 047
3	Процентные доходы по кредитам банка	520 596	1 049 830	1 673 249	2 291 961
4	Другие процентные доходы	130 731	171 761	216 756	261 716
	<b>Беспроцентные доходы</b>	<b>243 749</b>	<b>370 324</b>	<b>501 964</b>	<b>665 970</b>
5	Доходы от комиссий и платы за услуги	61 370	120 275	181 827	281 466
6	Прибыль в иностранной валюте	35 206	74 734	116 849	155 697
7	Доходы полученные от инвестиций	11	111	781	1 271
8	Другие беспроцентные доходы	147 162	175 203	202 507	227 536
II	<b>РАСХОДЫ (без налога на доход)</b>	<b>746 069</b>	<b>1 328 880</b>	<b>1 976 800</b>	<b>2 725 739</b>
	<b>Процентные расходы</b>	<b>363 144</b>	<b>648 809</b>	<b>970 361</b>	<b>1 330 591</b>
9	Процентные расходы по срочным депозитам	121 690	231 150	369 840	513 666
10	Процентные расходы по кредитам к оплате	90 133	201 837	317 571	434 677
11	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	17 992	37 331	55 997	74 662
12	Процентные расходы выпущенным ценным бумагам	3 793	8 171	12 017	48 066
13	Другие процентные расходы	129 535	170 320	214 937	259 520
	<b>Беспроцентные расходы</b>	<b>45 535</b>	<b>81 591</b>	<b>134 497</b>	<b>185 525</b>
14	Доходы от комиссий и платы за услуги	14 314	37 718	66 006	94 294
15	Прибыль в иностранной валюте	31 096	43 642	68 120	90 767
16	Другие беспроцентные расходы	124	232	371	464
	<b>Операционные расходы</b>	<b>149 980</b>	<b>316 462</b>	<b>502 401</b>	<b>723 386</b>
17	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	101 912	210 074	335 118	500 176
18	Аренда и содержание	13 606	33 083	49 624	66 165
19	Административные расходы	1 419	3 399	5 665	7 553
20	Командировочные и транспортные расходы	7 338	15 368	22 531	31 103
21	Расходы на репрезентация и членские взносы	3 799	8 006	11 290	14 965
22	Репрезентация и благотворительность	6 820	13 333	15 261	16 851
23	Расходы на износ	12 131	23 112	34 669	46 225
24	Страхование, налоги и другие расходы	2 955	10 087	28 243	40 348
25	Созданный резерв на убытки	187 410	282 018	369 540	486 237
	<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК</b>	<b>168 674</b>	<b>299 240</b>	<b>468 408</b>	<b>565 069</b>
26	Налог на прибыль	36 228	59 848	93 682	113 014
III	<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>132 446</b>	<b>239 392</b>	<b>374 727</b>	<b>452 055</b>
	<b>Рентабельность</b>	<b>14,5%</b>	<b>14,7%</b>	<b>15,3%</b>	<b>13,7%</b>